29.11.2018Г. №73
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016–2031 Г.Г.» ЗА 3 КВАРТАЛ 2018 ГОДА.

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6, ст.46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о ходе реализации Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2016 – 2031г.г.» за 3 квартал 2018 года, (прилагается).
2. Специалисту администрации по муниципальному заказу (Барановой М.З.) опубликовать настоящее решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования,
председатель Думы
сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
С.И.Добрынин

Приложение
к решению Думы
сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования
от 29.11.2018г.№73

Отчет о ходе реализации  программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2016– 2031г.г.» за 3 квартал 2018 года.

Таблица 1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования:

	[bookmark: _GoBack]Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы
	Примечание

	План 2018 год
	Факт 2018 год
	Выполнение мероприятий %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2016– 2031г.г.»
	Ответственный исполнитель: Администрация Раздольинского МО, ООО «ЖКХ», ООО «Облкоммунэнерго-Сбыт, предприятия осуществляющие деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках  соглашений о социально-экономическом сотрудничестве
	всего
	1361,0
	254,282
	18,7

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	70,0
	70,0
	100

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	1274
	109,282
	8,6

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках соглашений о социально-экономическом сотрудничестве
	17,0
	75,0
	100

	Водоснабжение

	1. Замена глубинных насосов

	всего
	0
	0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	0
	0
	0

	 2. Ремонт накопительных емкостей водонапорных башен

	всего
	200,0

	0,0
	100
	Мероприятие выполнено

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	200,0

	0,0
	100

	3. Ремонт автоцистерны для подвоза воды населению.

	всего
	20,0
	83,0
	100
	Мероприятие выполняется по мере необходимости

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	20,0
	83,0
	100

	4. Санитарная обработка накопительных емкостей водонапорных башен и автоцистерны для подвоза воды населению.
	всего
	5,0
	0,6
	0,12

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	5,0
	0,6
	0,12

	5. Ремонт и утепление зданий водонапорных башен.

	всего
	150,0
	0,0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	150,0
	0,0
	0

	6. Ремонт ограждения водонапорных башен.

	всего
	280,0
	11,7
	100
	Мероприятие выполнено.

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	280,0
	11,7
	100

	 7. Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту водонапорных башен.

	всего
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	8. Заключение гос-экспертизы на проектно-сметную документацию по капитальному ремонту водонапорных башен.

	всего
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0,0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	9.Оформление земельных участков под водонапорными башнями (ул.Подгорная 9 А, ул.Таёжная 15 А, ул.Зеленая 1 А).
	всего
	15,0
	15,0
	100

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	15,0
	15,00
	100

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	Теплоснабжение

	1. Ремонт тепловых сетей

	всего
	180,0 Котельная - школа
	0,0
	100
	Мероприятие выполнено

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	180,0
	0,0
	100

	2. Замена колосников механической топки (ежеквартально).

	всего
	0
	0,0
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	0
	0,0
	0

	3. Ремонт здания котельной
	всего
	0
	2,882

	Мероприятие выполнено

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	0
	2,882

	4. Ремонт котельного оборудования
	всего
	0
	0
	0
	В 2017 годы приобретен новый котел с комплектом запорной арматуры.

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	0
	0
	0

	5. Приобретение насосного оборудования
	всего
	0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	6. Приобретение оборудования и материалов  для капитального ремонта котельного и котельно-вспомогательного оборудования и инженерных сетей по адресу: п.Раздолье, ул.Пролетарская, 19 Б, Усольского района, Иркутской области.
	всего
	0
	0

	Мероприятие исполнено в 2017 году

	областной бюджет (ОБ)
	0
	0

	местный бюджет (МБ)
	0
	0

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	7. Установка и монтаж оборудования и материалов приобретаемых для капитального ремонта котельного и котельно-вспомогательного оборудования и инженерных сетей по адресу: п.Раздолье, ул.Пролетарская, 19 Б, Усольского района, Иркутской области.
	всего
	0
	0

	Мероприятие исполнено в 2017 году

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	0
	0

	8. Замена задвижек теплотрассы на МБОУ «Раздольинская» СОШ
	всего
	35,0
	0
	100
	Мероприятие выполнено

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	35,0
	0
	100

	9.Оформление земельного участка под:
 - котельнной (ул.Пролетарская, 19Б).
	всего
	5,0
	5,0
	100

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	5,0
	5,0
	100

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	10. Актуализация схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения п.Раздолье Усольского района Иркутской области.
	всего
	50,0
	50,0
	100

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	50,0
	50,0
	100

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования

	Электроснабжение

	1. Текущий ремонт дизельной электростанции, линии электропередач, с целью  предотвращения чрезвычайных ситуаций  и  бесперебойного оказания услуг по организации электроснабжения п.Октябрьский и п.Манинск

	всего
	404,0
	11,100
	2,7
	Мероприятие выполняется по мере необходимости

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий коммунального комплекса осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования
	404,0
	11,100
	2,7

	ТБО

	1. Ликвидация (уборка) несанкционированных свалок

	всего
	17,0
	70,0
	100

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках соглашений о социально-экономическом сотрудничестве
	17,0
	70,0
	100

	2. Проведение субботников по уборке территории поселений.
	всего
	0
	5,0

	областной бюджет (ОБ)

	местный бюджет (МБ)
	0

	средства предприятий осуществляющих деятельность на территории Раздольинского муниципального образования в рамках соглашений о социально-экономическом сотрудничестве

	5,0